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ges hunde- og katteskind, vil kunne indgive en anmel- 
delse herom til politiet. 

Justitsministeriet foreslår, at den gældende ordning 
for håndhævelse af forbuddet mod indførsel m.v. af 
skind og skindprodukter fra hunde og katte viderefø- 
res. 

Justitsministeriet har i den forbindelse lagt vægt på, 
at der fremover vil gælde et forbud mod indførsel, ud- 
førsel og markedsføring af hunde- og kattepelsskind i 
hele EU, hvilket må forventes at indebære, at der i 
endnu mere begrænset omfang end tidligere vil blive 
indført hunde- og kattepelsskind til Danmark. 

De hunde- og kattepelsskind, der eventuelt måtte 
blive forsøgt indført i Danmark, vil således som ud- 
gangspunkt blive indført fra tredjelande, hvilket bety- 
der, at de vil være undergivet told- og skattemyndig- 
hedernes almindelige kontrol. 

Tilsvarende vil hunde- og kattepelsskind, der måtte 
blive forsøgt udført fra Danmark til et tredjeland i strid 
med eksportforbuddet i forordningen være omfattet af 
told- og skattemyndighedernes almindelige kontrol. 

5. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser 

Lovforslaget vil have visse konsekvenser for staten 
i forbindelse med politiets og told- og skattemyndig- 
hedernes håndhævelse af loven. 

Som anført ovenfor under pkt. 6.5.2. videreføres 
den ordning, der i dag gælder for håndhævelse af lov 
nr. 390 af 28. maj 2003 om forbud mod erhvervsmæs- 
sig indførsel og produktion af samt handel med skind 
og skindprodukter fra hunde og katte. 

Forordningens forbud mod eksport til tredjelande af 
pelsskind og pelsskindsprodukter fra hunde og katte 
er nyt sammenholdt med den gældende lov., Told- og 
skattemyndighederne vil således som noget nyt skulle 
håndhæve dette forbud i forbindelse med deres almin- 
delige kontrol af eksporten til tredjelande. 

Der opdrættes -  efter de oplysninger, der foreligger 
for Justitsministeriet -  ikke i Danmark hunde eller 
katte til pelsproduktion. Hertil kommer, at forbuddet 
mod indførsel, udførsel og markedsføring af hunde- 
og kattepelsskind i hele EU, må forventes at indebære, 
at der i endnu mere begrænset omfang end hidtil vil 
blive indført hunde- og kattepelsskind til Danmark. 

På den baggrund vil politiets og told- og skattemyn- 
dighedernes varetagelse af de opgaver, der følger af 
lovforslaget, kunne ske inden for de pågældende myn- 
digheders nuværende bevillingsmæssige rammer. 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for kommuner eller regioner. ' 

Lovforslaget skønnes således samlet set ikke at 
have økonomiske, eller administrative konsekvenser 
for det offentlige af betydning. 

Lovforslaget skønnes ikke at have økonomiske el- 
ler administrative konsekvenser for erhvervslivet af 
betydning. , . .  

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

6. Forholdet til EU-retten samt andre internationale 
forpligtelser 

Med lovforslaget gennemføres de ændringer af lov 
nr. 390 af 28. maj 2003 om forbud mod erhvervsmæs- 
sig indførelse og produktion af samt handel med skind 
og skindprodukter fra hunde og katte, som er nødven- 
dige i forbindelse med, at Europa-Parlamentets og Rå- 
dets forordning om forbud mod markedsføring og ind- 
førsel i og udførsel fra Fællesskabet af pelsskind fra 
hunde og katte samt produkter, hvori sådanne pels- 
skind indgår, træder i kraft den 31. december 2008. 

Som nævnt i pkt. 5.1. hører kompetencen til at re- 
gulere indførsel m.v. af andre hunde- og katteskind 
fortsat under medlemslandene, og Justitsministeriet 
har på den baggrund valgt at opretholde det gældende 
nationale forbud mod erhvervsmæssig indførsel og 
produktion af samt handel med andre skind og skind- 
produkter fra hunde og katte end pelsskind og pels- 
skindsprodukter. 

7. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 
Europa-Kommissionens forslag til forordning har 

den 1. december 2006 været sendt i høring hos Advo- 
katrådet, Alle Dyrs Ret, Anima, Amtsrådsforeningen, 
Brancheforeningen Fokus på Dyr, Buntmagerlauget i 
Danmark, Danmarks Civile Hundeførerforening, 
Danmarks JordbrugsForskning (Forskningscenter 
Foulum), Danmarks Jægerforbund, Dansk Arbejdsgi- 
verforening (DA), Dansk Breton Klub, Dansk Hunde- 
register, Dansk Industri, Dansk Jagthunde Udvalg, 
Dansk Kennel Klub, Dansk Pelsdyravlerforening, 
Dansk Pelsgrossistforening, Dansk Racehunde Uni- 
on, Dansk Ruhår Klub, Dansk Vizla Klub, Dansk Zo- 
ologisk Konservatorforening, Dansk Hundeejeres 
Landsforening, Den Danske Dommerforening, Den 
Danske Dyrlægeforening, Den Danske Hundefor- 
ening, Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
(KVL), Det Dyreetiske Råd, Det Veterinære Sund- 
hedsråd, Dommerfuldmægtigforeningeri, Dyrefondet, 
Dyrenes Beskyttelse, Dyrèværnsforeningen Freja, 
Dyreværnsrådet, Dyreværnsorganisationernes Samar- 


